INDICAÇÃO N.° 76/2017.

CAMARA MUNICIPAL MACAPARANA
CASA Dr. BENJAMIN MARIZ

CGC. 11.287.893/0001-14

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Macaparana -  PE.

Indicamos à mesa diretora da presente sessão que depois de ouvido o plenário e
cumpridas às formalidades regimentais seja enviado ofício ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal Doutor Maviael Cavalcanti, encaminhando ao mesmo este apelo no sentido de que
determine ao seu setor competente a instalação de luminárias nos postes da rede pública de
energia elétrica que ainda não as possuem, localizados no trecho de estrada entre as ruas José
Soares e a Rua Joaquim Francisco, no povoado de Poço Comprido, neste município.

(ftrtwra MunidoaiictfeMWWÍftrflOftj
GmmmmtfifÕ)

fôiji
JUSTIFICATIVAS

Em. de Q5._.r[de
fiHgjU-P m

P ie s lám H »

As razões desta solicitação prendem-se ao fato deste ser um antigo pleito
principalmente dos moradores da vila situada no povoado de Poço Comprido. Uma vez que
seus moradores quando por ocasião da necessidade de realizarem a pé deslocamentos
noturnos rumo a alguma escola, igreja ou estabelecimento comercial em Poço Comprido se
submete obrigatoriamente a escuridão predominante no supramencionado trecho de estrada
pela falta de luminárias em vários dos postes da rede de energia elétrica daquela localidade,
ficando àqueles cidadãos e cidadãs expostos e ainda mais vulneráveis a todos os tipos de
perigos e dificuldades.

Diante do exposto apelamos à aprovação desta relevante matéria dcfinteresse popular e
o seu mais rápido e merecido atendimento pelo chefe do poder exejeuti^o municipal.

Sala das Sessões, 11 de maio de 2017. ! L /
/  /  IIIIIJy* '/  /  IJl s-t '

p r o t o c o l o

N ’ .
DATA Ü J 0 5 / Ü

A s s . R e c e b e r

Jones Fernando de LinuyMoura,
Vereadçr/PSD,

Avenida João Francisco, n° 110 Centro -  Macaparana/PE CEP: 55865-000
Fone: (81) 3639-1291 www.macaparana.peJeg.br

http://www.macaparana.peJeg.br